w7
a
o
S

Herv. E}fgamzmxam; Engensiny

s%f;%i j Lo o
& ;o U5 g' y = )
" éégggwg;z
Avvocatura Comunale
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotsts al Registro Generale
indata 4.2 2017 OGGETTO: Liguidazione parcelia avv.
N 110 Angelo Frediani, Ricorso al CGA A ___ T
; e T ¥ i %

N 10 adr spa avverso sent. TARCT w. . Wil

Data 25; R ?Cz%

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2013 residui CAP. 1230 IMP. 386/12 Dk - 5817
FUNZ. 81 SERV. 08 INTERV, 03
IL MGI%
4
i %
L anno duemilatredici, il giorno  ventidue  del mese di novembre

nell’ufficio dell” Avvocatura Comunale, su proposta della sig. Antonietta Zocco
istruttore  amministrative, il Dirigente del 1° sett. dr. Francesco Lumiera ha
adottato la seguente determinazione:



sy Premesso che con ricorso avantl il Consiglio di Glustizia Amministrativa la soc.
A aveva proposto appello, avverso la sentenza n. 11 del TAR C7, di
rigetto del ricorso con il quale la siessa societa aveva impugnato il provvedimento
della Conferenza dei Sindaci e del Presidente della Provingia di annullamento della
srocedura di gara per la scelta del socio di minoranza della societa di gestione del
servizio idrico della Provincia di Ragusa.

wy Che con delibera n. del 2011 la G.M. aveva autorizzato H Sindaco pro
tempore a resistere nel giudizio avanti | CGA, dando incarico delia difess deil’Ente
alVavv. Angelo Frediani gia a conoscenza dell’argomento in quanio difensore nel
giudizio al TAR e formalizzando Vimpegno di spesa e la convenzione professionale
con determina divigenziale n. del 2012, con impegno della spesa presunta
di € 8.000,00 per onorari ed € 700,00 per competenze oltre VA e CPA,

a Che con sentenza n. 13 il CGA ha confermato la sentenza di primo grado
emessa dal TAR e rigettato la richiesta deilA di esecuzione in forma
specifica mediante affidamento del servizio e la richiesta dei danni.

w0 Vista la nota del L2013 prot. con la quale Vavy, Frediani ha trasmesso
Ia parcella relativa alle prestazioni professionall dallo stesso svolte ammontante ad
€ £.700 00 oltre VA |, CPA |

o Che dal superiore importo si deve deftrarre Uacconto previsio dalla determina
207112 e gia percepito dalla professionista.

% Ritenuto che la suddetta parcella & stata modulata secondo | minimi tariffari e
che la spesa & stata gia prevista con imputazione al cap. 1230 impegno n. 386/12,
asccorre procedere alla liquidazione.,

2 Visto Part. 165 D.Lgs 267/2000 commi 1 e 3 — esercizio provvisorio e gestione
provvisoria.

%3 Dato atto che la spesa in questione non rientra tra quelle frazionabili in
dodicesimi ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n 267/2000.

Visti gli articoli 53 e 65 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici
e dei servizi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30
ottobre 1997

DETERMINA

1. Liquidare e pagare all’avv. Angelo Frediani per le prestazioni descritte in
premessa la somma di € 6.700,00 oltre IVA, CPA e detraendone acconto di €
4.500,00 oltre IVA & CPA gia percepito dal professionista .

2. Imputare Pimporto complessivo di € 5.200,00 oitre VA e CPA aljg funz. 01 - serv.
08 - int. 03 bil. 2013 residui cap. 1230 - imp. 386/12 i\iei;;z,wﬁ%‘» 2 ’-5//

R

§
F

3. Autorizzare Pufficio di Ragioneria di questo Comune alla emissione del mandato



di pagamento connesso con ia superiore liguidazions da actreditare sul conto
corrente dei professionista,

L'istr. Amministrativo it. DIRIGENTE del 1° sett.
Antgnietia Zocco dr. Francdsqo Lumiera

50¢ 5

deil Avvocsiura
Boncoragilo

; {; @}ngég

Al parcella, delib. GM. -, L)/, detdir. . 412

Da trasmettersi d'ufficio al sequenti settori: Segr. Gen., sett. 3° gestione Servizi
Contabili, Avvocatura comunale,

Da oscurare per la sezione atti ufficiali | sequenti dati: nominativi e dati atli
giudiziari

/
i DIRIGENTE/del 1° sett.
dr. ?rancefici Liusmiera

/ /
// p



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarith contabile attestante la copertura finanziaria at sensi dellart, 151, 47
cornma, del TURLL

) Tl B - /
Ragusa | 312, ol % /

IL RESPONSABILE PI RAGIONERIA

il sotfoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,
¢ di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 05 Uil ol TN

1L MESS:

L MEst

Y
{1 sottoscritto Messo comunale atfesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazions e cioé dal (5 ic 2013
&é N R
i E e

Ragusa 13 njp oo

;ﬁf.."

L MESSO COMUNALE




AW, ANGEWD 1

- AL COMUNE DI RAGUSA

33%@@%&

PROT %iiégwm

LIFEICIO %Xs"*—f@@ﬁ?iﬁ%&

oo™ i
@MW

£ g . (AT STt I W A 6 =y
Gggettor Parceils causas C8A chL _ L

éif‘?g@nﬁéi@ |

semeatio | god ssiite  la nota spese per le prestazion professionall da me rase nel giudizio

v oggetto soritto 5 r %;5 a e SEMenza . o ﬁ 341013

s:““im*m & nofo lg A L spa aveva amougnato i provvediments con i quale %a%{?aréff@rénza dei

Sindact della Eﬁ?‘mzma Aaveva annuilato di ufficio o revocato la gara per ia scelta del socio di
mircranza defla svcletd di gestions  del servizio idrice dell a Provincia df Ragusa I} CGA ha
cordfarmaio %g sentenza di primo grado emessa dal TAR Catania ngettands 1z richiesta
dell i I esecuzions i forme foa medianie afiidamento del servizie a la richissgta o
e gmgﬁééﬁ,&fi@ W oaniingls

Ho partecipato parsonalmente alla ~amers o oo onsiglio per la scspensiva ed alla udienza di meriio
witre g redigers compiessi senit dfanalvi in una causa Yaramente impegnativa

Loncancs mi & stafo conderio
deteriung dinganziae n ozl P

P el 2011 e con

FASE CRCISORIA Y BLD
Trigie D87 00

g clalvarre Faoeanio comispostn v € 1 S0 alire WA & OP

A oons

ATe 0 b pagamante del sopnn e mmors 0 6 200 Sles (VA e CP entro il termine di Giorm
CERLY COme oo a0 /

sle Frocigh

gyt e =

M
: g“%@wﬁ;ﬁ
?fgi;‘%‘ﬁ D BTOGCLLO

H

i
%
i




